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Nowości
Deklaracje podatkowe1.

Umożliwiono  naliczenie  deklaracji  rocznych  na
formularzach  obowiązujących  za  rok  2019:  PIT-4R(9),
PIT-8AR(8),  PIT-11(25)  z  załącznikiem  PIT-R(20),  PIT
-8C(10), IFT-1/1R(15).

W związku z brakiem schem na czas udostępnienia wersji Comarch
ERP  Optima  2020.1.2  podczas  próby  wysyłki  deklaracji:
PIT-11(25) z załącznikiem PIT-R(20), IFT-1/1R(15), PIT 4R(9),
PIT-8AR(8), PIT -8C(10) do systemu e-Deklaracje pojawi się
komunikat:  Deklaracja  nie  została  wyeksportowana  z  powodu
błędów. Eksport niemożliwy. Na dzień udostępnienia wersji nie
została  opublikowana  struktura  pliku  e-Deklaracji.  Eksport
będzie możliwy, gdy odpowiedni schemat zostanie opublikowany.

Dodano nowe wzory wydruków dla deklaracji podatkowych:
PIT-4R(9),  PIT-8AR(8),  PIT-11(25)  z  załącznikiem  PIT-
R(20), PIT -8C(10), IFT-1/1R(15).
Umożliwiono  przekazanie  nowych  wzorów  deklaracji
PIT-11(25), PIT‑4R(9), PIT-8AR(8), PIT-8C(10) do Comarch
ERP Optima Pulpit Menadżera.
Dostosowano  wydruk  PIT-2  Oświadczenie  pracownika  dla
celów  obliczania  miesięcznych  zaliczek  na  podatek
dochodowy od osób fizycznych do nowego wzoru.

Naliczanie deklaracji PIT-11 w wersji 25:2.

https://pomoc.comarch.pl/optima/pl/2023_5/index.php/dokumentacja/place-i-kadry-13/


Na  formularzu  PIT-11  wprowadzono  zmiany  związane  z
wykazywaniem przychodów otrzymanych przez pracowników,
którzy w 2019 roku byli uprawnieni do skorzystania ze
zwolnienia z PIT dla młodych:

W  pozycjach  1  i  5  części  E  wykazywane  są
odpowiednio przychody ze stosunku pracy lub umów
zleceń, które pracownik otrzymał od stycznia do
lipca 2019 oraz w okresie od sierpnia do grudnia
2019, ale które przypadało po dacie ukończenia 26
lat. Podczas sprawdzania czy wynagrodzenie zostało
wypłacone po ukończeniu 26 lat porównywana jest
data ukończenia przez pracownika 26 lat z datą
wypłaty na liście płac, na której była naliczona
wypłata.
W  pozycjach  2  i  6  części  E  wykazywane  są
odpowiednio przychody ze stosunku pracy lub umów
zleceń,  które  pracownik  otrzymał  w  okresie  od
sierpnia 2019 do grudnia 2019 jednak nie później
niż do ukończenia 26 lat, od których pracodawca
pobierał  podatek.  W  tych  pozycjach  uwzględniany
jest  także  przychód  w  wysokości  przekraczającej
kwotę zwolnioną od podatku.
W części G w polach 86, 87 i 88 wykazywany jest
przychód, do którego było zastosowane zwolnienie z
podatku dla pracowników do 26 lat. W przypadku
pracowników  oddelegowanych  do  pracy  za  granicę
wykazywana jest kwota przychodu bez pomniejszenia
o 30% diet. Aby w tych pozycjach był uwzględniony
przychód pracownik musiał mieć zaznaczony parametr
Zwolnienie z PIT dla młodych w momencie naliczania
wypłat za 2019 rok. Jeśli w wypłatach zaliczka
podatku była ręcznie usuwana przychód nie zostanie
zakwalifikowany jako zwolniony.

W części E w pozycjach 5 i 6 uwzględniane są przychody z
tytułu umów zleceń. Jako umowy zlecenie traktowane są
elementy  wypłaty,  które  mają  ustawioną  pozycję  na
deklaracji  PIT  jako  PIT-8B  6.  Przychody  z  osobiście



wykonywanej działalności w tym umowy zlecenia.
W związku z wyjaśnieniami zawartymi w punkcie 17 na
deklaracji  PIT-11  (25)  wypłacone  przez  zakład  pracy
zasiłki z ubezpieczenia społecznego powinny być wykazane
w części E w pozycji 8.Inne źródła. W związku z tym
otrzymane  przez  pracownika  zasiłki,  od  których  była
naliczana  zaliczka  podatku  niezależnie  od  wskazanej
pozycji na deklaracji PIT w nieobecności będą wykazane
jako Inne źródła.

Naliczanie  podatku  od  składek  PPK.  Umożliwiono3.
naliczanie podatku od składek PPK finansowanych przez
pracodawcę w kolejnym miesiącu, w stosunku do miesiąca,
w  którym  zostały  naliczone.  W  konfiguracji  firmy
(Konfiguracja/Firma/Płace/Parametry)  dodano  parametr
‘Nalicz podatek od składek PPK pracodawcy na podstawie
składek z bieżącej wypłaty’, który decyduje o momencie
powstania przychodu i pobrania podatku od składek PPK
finansowanych  przez  pracodawcę.  Ustawienie  parametru
jest  zapamiętywane  historycznie.  Użytkownik  może
wskazać, od którego miesiąca deklaracji ma obowiązywać
zmiana. Działanie parametru:

Zaznaczony  (domyślne  ustawienie)  –  podatek  jest
naliczany  na  podstawie  składek  PPK  naliczonych  w
bieżącej  wypłacie.  Elementy  Przychód  z  tytułu  PPK/E,
Przychód z tytułu PPK/U, Przychód z tytułu PPK/IFT-1,
Przychód z tytułu PPK/PIT-8A są naliczane automatycznie
w wypłatach etatowych, umowach, zaliczkach brutto oraz
innych, w których zostały naliczone składki PPK. Element
nalicza  się  w  kwocie  będącej  sumą  składek  PPK
podstawowych  i  dodatkowych  pracodawcy  pobranej  z
bieżącej wypłaty i od tej kwoty jest pobierany podatek.
Niezaznaczony  –  podatek  od  składek  PPK  finansowanych
przez  pracodawcę  jest  naliczany  na  podstawie  kwot



składek naliczonych w poprzednim miesiącu deklaracji w
stosunku do miesiąca deklaracji, który jest ustawiony na
liście płac, na której jest naliczana bieżąca wypłata.
Elementy  Przychód  z  tytułu  PPK/E,  Przychód  z  tytułu
PPK/U, Przychód z tytułu PPK/IFT-1, Przychód z tytułu
PPK/PIT-8A  są  naliczane  automatycznie  w  wypłatach
etatowych oraz umowach. W wypłacie etatowej naliczany
jest element Przychód z tytułu PPK/E w kwocie będącej
sumą  składek  PPK  pracodawcy  z  poprzedniego  miesiąca
naliczonych  w  wypłatach  etatowych,  innych  oraz
zaliczkach brutto. W wypłacie umowy elementy Przychód z
tytułu PPK/U, Przychód z tytułu PPK/IFT-1, Przychód z
tytułu  PPK/PIT-8A  są  naliczane  w  kwocie  składek
naliczonych w wypłatach umów. W przypadku, gdy pracownik
ma w danym miesiącu kilka wypłat etatowych lub umów
przychód z tytułu PPK i podatek jest naliczany tylko w
pierwszej wypłacie. W drugiej zostanie doliczony jedynie
w przypadku, gdy zostanie usunięty z pierwszej wypłaty.
W  przypadku  zwolnienia  pracownika  lub  zmiany  formy
zatrudnienia w celu naliczenia podatku od składek PPK z
poprzedniego  miesiąca  należy  w  miesiącu,  w  którym
powstał  przychód  naliczyć  wypłatę  i  dodać  odpowiedni
element  Przychód  z  tytułu  PPK/E,  Przychód  z  tytułu
PPK/U, Przychód z tytułu PPK/IFT-1 lub Przychód z tytułu
PPK/PIT-8A w zależności od tego z jakiego źródła jest to
przychód.

Zmiana  sposobu  naliczania  podatku  od  PPK  w  trakcie
funkcjonowania  programu  PPK  w  firmie

W  przypadku,  gdy  do  tej  pory  podatek  od  PPK  był1.
pobierany od razu w wypłacie, w której zostały naliczane
składki  PPK,  aby  zmienić  sposób  naliczania  podatku
należy  w  konfiguracji  ustawić  okres,  od  którego  ma
obowiązywać zmiana i odznaczyć parametr ‘Nalicz podatek
od  składek  PPK  pracodawcy  na  podstawie  składek  z



bieżącej wypłaty’. Okres powinien być ustawiony zgodnie
z ustawieniami miesiąca i roku deklaracji z listy płac,
na której będzie naliczana pierwsza wypłata po zmianie.
W wypłacie, której okres deklaracji będzie zgodny z datą
zmiany  ustawienia  parametru  nie  zostanie  naliczony
podatek od PPK. W kolejnej wypłacie podatek zostanie
naliczony  od  składek  PPK  naliczonych  w  poprzednim
miesiącu.

Przykład
Firma naliczała podatek od PPK od razu w wypłacie, w której
były naliczane składki i wpłacała je do instytucji finansowej
w miesiącu wypłaty wynagrodzenia. Podatek był naliczany w ten
sposób do wypłat, które mają ustawiony okres deklaracji jako
12/2019. Firma chce przekazywać wpłaty do PPK do 15. dnia
miesiąca kolejnego w stosunku do miesiąca, w którym składki
PPK zostały naliczone i w tym miesiącu pobierać podatek od
składek finansowanych przez pracodawcę. W konfiguracji firmy
Użytkownik  powinien  odznaczyć  parametr  ‘Nalicz  podatek  od
składek  PPK  pracodawcy  na  podstawie  składek  z  bieżącej
wypłaty’ od stycznia 2020. W wypłacie, która będzie wypłacona
w styczniu 2020 (decyduje wskazany okres deklaracji na liście
płac) podatek od PPK nie zostanie naliczony w ogóle, w związku
z tym, że podatek od składek PPK został pobrany w poprzednim
miesiącu. W wypłatach wypłaconych w lutym 2020 r. zostanie
naliczony podatek od składek PPK ze stycznia 2020 r.

W przypadku, gdy firma przekazywała wpłaty do instytucji2.
finansowej w kolejnym miesiącu, w stosunku do miesiąca,
w  którym  zostały  obliczone  i  podatek  od  PPK  był
naliczany dopiero w tym miesiącu (Użytkownik zmieniał
domyślnie  wyliczoną  kwotę  przychodu  PPK  w  wypłatach,
usuwał standardowy składnik Przychód z tytułu PPK lub
stosował  niestandardowe  elementy),  aby  zmienić  sposób
naliczania podatku należy w konfiguracji ustawić okres,
od którego ma obowiązywać zmiana i odznaczyć parametr
‘Nalicz podatek od składek PPK pracodawcy na podstawie
składek  z  bieżącej  wypłaty’.  Okres  powinien  być
ustawiony  zgodnie  z  ustawieniami  miesiąca  i  roku



deklaracji z listy płac, od której podatek był pobierany
w kolejnym miesiącu. W wypłacie, której okres deklaracji
będzie zgodny z datą zmiany ustawienia parametru nie
zostanie naliczony podatek od PPK. W kolejnej wypłacie
podatek zostanie naliczony od składek PPK naliczonych w
poprzednim miesiącu.

Przykład
Firma przekazywała wpłaty do instytucji finansowej do 15. dnia
miesiąca kolejnego w stosunku do miesiąca, w którym składki
PPK zostały naliczone i w miesiącu wpłaty pobierała podatek od
składek  finansowanych  przez  pracodawcę.  W  wypłatach  były
wprowadzane ręczne modyfikacje, aby podatek był naliczany na
podstawie  składek  PPK  pracodawcy  obliczonych  w  poprzednim
miesiącu. Podatek był naliczany w ten sposób od wypłat, które
mają ustawiony okres deklaracji jako 10/2019 do 12/2019. Firma
chce nadal przekazywać wpłaty do PPK w kolejnym miesiącu. W
konfiguracji  firmy  Użytkownik  powinien  odznaczyć  parametr
‘Nalicz podatek od składek PPK pracodawcy na podstawie składek
z bieżącej wypłaty’ od października 2019. W wypłacie, która
będzie  wypłacona  w  styczniu  2020  (decyduje  wskazany  okres
deklaracji na liście płac) podatek od PPK zostanie naliczony
od składek PPK pracodawcy obliczonych w poprzednim miesiącu.

Przykład
Firma chce przekazywać wpłaty do PPK do 15. dnia miesiąca
kolejnego w stosunku do miesiąca, w którym składki PPK zostały
naliczone  i  w  tym  miesiącu  pobierać  podatek  od  składek
finansowanych przez pracodawcę. Firma zaczęła naliczać składki
PPK  dla  pracowników  od  wypłat,  które  zostały  naliczone  w
listopadzie 2019 (okres deklaracji na liście płac 11/2019). W
tych wypłatach Użytkownik nie pobrał podatku od naliczonych
składek PPK pracodawcy (element Przychód z tytułu PPK został
usunięty).  Aby  w  wypłatach  wypłaconych  w  grudniu  i  w
miesiącach  kolejnych  podatek  był  naliczany  od  składek  z
poprzedniego miesiąca w konfiguracji firmy Użytkownik powinien
ustawić okres jako listopad 2019 i odznaczyć parametr ‘Nalicz
podatek  od  składek  PPK  pracodawcy  na  podstawie  składek  z
bieżącej  wypłaty’.  W  wypłacie,  która  będzie  wypłacona  w
grudniu 2019 (decyduje wskazany okres deklaracji na liście
płac)  podatek  od  PPK  zostanie  naliczony  od  składek  PPK



pracodawcy obliczonych w listopadzie 2019.

Zmiany
Wydruk  Pracownicy  z  przychodami.  Na  wydruku  dodano1.
informację  o  przychodzie,  do  które  było  zastosowane
zwolnienie  z  podatku  dla  młodych.  Przychód  ten  jest
wykazywany w nowej kolumnie Przych. zwol. dla młodych. W
kolumnie Przychód wykazywany jest przychód, od którego
była naliczana zaliczka podatku.

Księgowość

Księgowość

Nowości
Biuro  Rachunkowe.  Udostępniono  możliwość  naliczania1.
deklaracji  PIT-11(25)  z  PIT-R(20),  PIT-8AR(8)  oraz
PIT-4R(9) na nowych formularzach obowiązujących za 2019
rok wraz z możliwością ich podglądu, zatwierdzania oraz
wydruku.

https://pomoc.comarch.pl/optima/pl/2023_5/index.php/dokumentacja/ksiegowosc-13/

